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第51 消防について
1 消防

区

常備消防活動

実施額

千円

12,308,748 消火・救急・救助・水防活動及び火災原

因調査

消防特別警戒体制の構築

救急業務に携わる職員の感染防止対策

消防通信指令管制システム運営

消防通信指令管制システム改修

消防通信指令管制システム管理

消防へりコプター運営

広島県防災へりコプター運営負担金

消防機械の維持管理

高圧ガス充填機の更新

消防救急デジタル無線の部分更新

はしビ付消防自動車改修

消防車両等修理

救急高度化の推進

救急画像伝送システムの運営管理

メディカノレコントロール協議会運営負

担金

救急救命士養成所管理運営等

市民に対する応急手当の普及

予防査察指導

予防広報・訓練指導

消防ポスターコンクールの開催

自衛消防隊競技大会の開催

消防クラブの育成

市民に対する訓練指導その他

広島市都市整備公社事業助成

総合防災センター管理運営

消防音楽隊の運営

消防署等の管理

常勤職員 1,346人

非常勤職員

実 施 内 容

千円

131,351

6,596

243,531

14,982

228,549

133,845

13,981

171,817

4,675

4,268

96,987

36,666

56,406

28,654

995

非常備消防活動

2,453

21,483

3,816

5,105

3,222

437,085 消防団の運営

1,044

10

1,733

21,707

68,167

4,399

415,618

10,649,フ72

239,640

435

145,008
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区 分 実施額

千円

消防団の活性化

消防団員の確保

消防団活動の充実

消防団を中核とした地域防災力の充実強化

消防団サポーター制度の創設

機能別団員制度の導入

消防団員管理システム改修

消防団機械の維持管理

消防団員共済会補助金

消防団車両等修理

消防団員 2,753人

実

消防施設整備

施 内

1,201,415 常備消防施設整備

消防車両等整備

高規格救急自動車購入 5台

水槽付消防ポンプ自動車購入 2台

消防ポンプ自動車購入 1台

事業費 27,0聡千円

4年度実施額 158千円

5年度への繰越額 26,895千円

車両整備事務その他

消防艇の更新整備 1艇

建造その他

事業費 330,256千円

3年度実施額 0千円

4年度実施額 4,656千円

5年度への繰越額 325,600千円

船舶保険その他

事業費 3,495千円

4年度実施額 127千円

5年度への繰越額 3,3認千円

庁舎等の整備

消防訓練施設の整備

ブロック火災対応訓練施設整備

千円

2,408

2,393

15

33,826

1,988

675

31,163

フ,189

5,537

9,765

233,352

9引,541

223,878

141,372

72,47フ
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158

5,088

4,783

4,656

127

737,663

81,479

釘,400

容



区 分 実施額

千円
資器材購入

総合防災センター福祉環境整備

自動ドア設置その他整備

実施設計

中消防署自家発電設備改修工事

南消防署青崎出張所建替え

建設工事その他

鉄筋コンクリート造り 3階建

延 9Ⅱ'

事業費 601,395千円

3年度実施額 98,718千円

4年度実施額 502,677千円

解体工事その他

庁舎補修その他

防火水槽撤去 1か所

事業費 35,348千円

4年度実施額 17,395千円

5年度への繰越額 17,953千円

庁舎等の維持補修

水利施設整備

消防水利補修その他

消火栓の設置維持管理負担金

非常備消防施設整備

消防団車両等整備

中型消防ポンプ自動車購入 2台

小型動カポンプ積載車購入 6台

小型動カポンプ購入 9台

車両整備事務その他

消防団車庫整備

中消防団竹屋分団車庫建替え

仮設車庫借上げ

西消防団己斐分団車庫建替え

実施設計

安佐北消防団高南分団弓投車庫建替え

実 施 内 容

79

千円

1,344

フ,998

76,524

531,964

502,67フ

-27フー

29,287

46,352

17,395

28,957

24,493

105,742

109,639

82,760

26,026

44,213

11,979

542

18,3釘

301

1,158



区 分 実施額

千円

解体工事その他

ブロック塀の安全対策

2施設消防団車庫

消防団車庫補修

消防団車庫の耐震性の向上

中消防団広瀬本川分団車庫

耐震補強計画策定

安佐北消防団可部分団上原車庫

耐震補強工事

消防施設災害復旧

実 施 内

47,728

計

平成30年発生分

非常備消防施設整備

消防団車庫整備

安芸消防団畑賀分団畑賀車庫建替え

建設工事その他

13,994,976

千円

667

8,237

8,518

1,735

6,783
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2 施設の管理運営状況

施設名

総合防災センター

事業費

(A)

千円

69,511

人件費

(A)

千円

12,349

の

物件費等

内訳

千円

55,818

施設
整備費

普通建設事業費

1,344

千円

1,344

(A)の財源内訳

特定財源

千円

1,200

般財源

千円

68,311

利用者数

人

14,485
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